
Dodatek č. ]. k Veřeinoprávní smlouvě
o poskytnutí dotace ze dne 14.3.2022

z tozpočtu Měsťyse l(ralice na Hané
l:'zavielé podle ustanovení § 1.0a zákona č,250/2000 Sb,, o tozpočtolých ptavidlech územních

rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

1, Městys Kralice na Hané, IČO: OOZSS390, Masarykovo náměstí 41, 7gB,I2l(r.a[ice na
Hané

Zastoupen: I(arlem Labonkem, staíos tou

čís1o účtu: 4525701 /01,00

(na straně jedné jako ,,poskytovatel")

2. FC Ktalice naHanérz.s., IČO: 44053894, Masarykovo náměstí 47,798 72l3allce na
Hané

zastoupen: Janem Novotným, pi,edsedou

číslo účtu: 243929412 / 0300

(na sttaně druhé jako ,,příjemce")

(dále oba také jako,,smluvní strany")

Pteambule

Smluuní stnny mezi sebou r]ne 14.3,2022 uzauřely veřefnoptáuní smlouvu o

Posl<ytnutí dotace, na základě níž měIa být v souladu se smlouvou přífemci
posl<ytnuta dotace na Činnost příjetnce pto tok 2022 v celkové uýši 750.000,- Kě,

přiČemŽ vyplacení dotace mě]o být tozděleno do 4 dílčích plateb ve výši 187.500,-
Kč, k jeiichž vyplacení měúo dofít za podmínek stanovených sm]ouvou do dne

31.3.2022, 15.6.2022, 31.8.2022 a 31.10.2022. Fakticlry však došIo k vyplacení pouze
PrvnÍ dflČÍ platby ve |ýši 187.500,- Kč a zbylá částka (v celkové výší 562,500,- Kč)
PřÍjemci vyplacena nebyla. Stalo se tak z důvodu sporu o plnění veřejnopávní
smlouvy mezi sm]uvními stíanami, kte4ý usrutcholil sponým řízením vedeným

Ktaiským úřadem Olomouckého ktaje pod sp.zn. KUOK 97857/2022, jež skančil
neúspěchem příjemce. Po ukončení spotu však smluvní stany započaly

konsttuktiuně fednat o clatším postapu ve věqi, přičemž ptoběhly dvě konttoly
účetnictuí příjemce, kteté ptovedl finanční a kontolní v;rbot posl<ytovatele, Po
těchto kontrolách došIo k jistému natounání vztahti mezi smluuními sttanami,
vyjasnění nejasných okolností ohledně čeryání dotace přijemcem a vedení jeho



ÚČetnictvÍ, S ohledem na tuto skutečnost smluvní struny chtěfí rcagovat na
natovnání jeiich vzáfemného vztahu a smlulmí závazek uptauit tak, aby tento byl

konstruktivní pto zachování chodu příjemce při dodtžení jeho smluvně
stanovených Pouinností, S ohledem na tuto skutečnost smluvní sttany uzauírují

tento dodatek:

ČIánek 1

Smluvní stlany se dohodly na následujicich změnách Vei,ejnoptávní smlourry o poskytnutí dotace
ze dne 1,4.3.2022 (dále jen Smlouva") a to formou písemného číslovaného dodatku.

Čt, L odst, 1 a odst. 2 se tuší a nahrazují se takto:

I.

Předmět smlouvy

1. I)i'edmětem této smlouvy je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zIizenÍ), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č, 250/2000 Sb., o tozpočtorlích
Pravidlech Územnich rozpočťu, ve znění pozdějších předpisů, poskytnútí dotace na
Činnost příjemce pro tok 2022 ve qíši 750.000,- Kč. Dotace .bude poskytrruta ve dvou
Platbách. První platba ve v!ši 187.500,- I(č bude (tesp. byla) zaslána na účet piíjemce do
31.3,2022, Druhá platba v celkové v..íši 562.500,- Kč bude zaslána na účet pi.íjemce do
20,11.2022.I{aŽdá platba bude podmíněna pi,edloženímvýdajových i příjrnoqlich dokladů
za období od poslední platby, přičemž smluvní stíany shodně konstatují, že píijemce
PředloŽil poskytovateli pto účely dříve ptovedených kontto] účetní doklady k posouzení,
na záldadě ČehoŽ splnil svoji povinnost k obddení druhé platby dotace. To však
neznamená, Že poskytovatel tímto stvfzuje řádné celkové lživánt dotace příjemcem, tak
bude moci poslrytovatel uČinit až po řádně provedené konttole dle čt. III. odst. 6
Smlouvy.

2. Dotace je poskytnutana zál<ladě podané žádosúpříjemce ze dne 5.11.2021Účel použití
dotace: Ptoyoz a idtžba fotbalového hi,iště, okolí šaten a celotoční píovoz, cestovné,
odměny správce (max. 12.000,- I{č/rok na zál<ladě řádně uzaviené smlouvy), trenéři
(max. 120.000,- Kč/tok na záHadě řádně uzavřené smlouvy), plyn, opravy sportovního
zaiízeni, nákuP sportovního vybavení, spottovní oblečení, soustředění spottovců,
hostování a htazení přestupů htáčů do klubu pří|emce (při zohlednění
Přiměřenosti qýše požad,ované částky ke kvalitě hráče a soutěže, ieiiž ie příjemce
ÚČastníkem), odměny rozhodčím, ptonájem UMT, autobusy na ufkáni, technické
vybavení pto htáČe, rrybavení lékáten, natáčent video mistrovských zápasů. Náklady na
zptacování ÚČetnictví (max. 3.500,- Kč/ rok). Částka 350.000,- I(č bude použita pto
financování m|ádeže a dotostu. Částlra 400.000,- I(č na ostatní wýdaje otgatizace,



článet< 2

Tento dodatek je i.yhotoven ve dvou stejnopisech , z níchž po je<inom stejnopisu obdtži
každá ze smluvních stran.

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadáIe v piatrrosú
v nezměněnémznění.

3. UzavLeni tohoto dodatku bylo schváleno usnesením zastupitelstva městyse I(ralice na
Hané č. 1,0 / 2022 ze dne 1.0. 71. 2022.

4. Smluvní stíany shodně ptohlašují, že jsou způsobilé k tomuto ptávnímu jednání, že si
dodatek Pi'ed jeho podpisem pi,ečetly, tozumi mu a s jeho obsahem soulrlasí, a žeho
uzavtají svobodně ayáŽně. Na důkaz v,ýše uvedeného připojují své vlastnorrrční podpisy.

V l(,alicích na Hané dne
/,l:0, /,gť/

1,.

la|iceŇa Hané

I(arel Labonek, starosta

ktalice na

Jan Novotný,


